

朝食メニュー (1.4.7.10.13.16.19.22.25.28.31)				
メニュー	使用材料	メーカー	原材料名	28品目アレルギー※製造ライン
ご飯	米	広島県産		
味噌汁	和風かつおだし	UCC	食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス、でん粉/調味料（アミノ酸等）	
	塩	伯方の塩		
	あおさ	神戸物産	あおさ	エビ
	味噌	ますやみそ	米みそ(大豆(国産)、米、食塩)、麦みそ(大麦、大豆、食塩)、（一部に大豆を含む）	大豆
	納豆		大豆（アメリカ又はカナダ）（遺伝子組換え混入防止管理済み）、納豆菌	大豆
納豆	添付からし		からし、砂糖、醸造酢、食塩/酒精、酸味料、着色料（ウコン）、増粘多糖類、香料、調味料（アミノ酸等）、香辛料	
	添付タレ		水あめ混合異性化液糖、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、還元水あめ、食塩、かつおエキス、砂糖、こんぶエキス、発酵調味料/調味料（アミノ酸等）、酸味料	小麦・大豆
ふりかけ（さけ）		丸美屋	いりごま（国内製造）、乳糖、食塩、砂糖、鮭、大豆加工品、小麦粉、でん粉、植物性たん白、のり、海藻カルシウム、あおさ、デキストリン、鰹節粉、香味油、醤油、卵黄粉末、抹茶、発酵調味料、エキス（酵母、魚介）、マーガリン、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、イースト/調味料（アミノ酸等）、加工でん粉、着色料（紅麹、カラメル、カロチノイド）、酸化防止剤（ビタミンE）、香料（一部に卵、乳成分、小麦、ごま、さけ、大豆含む）	卵、乳成分、小麦、ごま、さけ、大豆
ミートボール			鶏肉、玉ねぎ、つなぎ（パン粉/液卵白）粒状植物性たん白、しょうゆ、チキンエキス調味料、砂糖、香辛料/加工デンプン、調味料（アミノ酸）、ph調整剤、ソース（砂糖、しょうゆ、醸造酢、トマトケチャップ、チキンエキス調味料／増粘剤（加工デンプン）、ラメル来）、揚げ油（なたね油）、（一部に小麦・卵・ごま・大豆・鶏肉を含む）	小麦・卵・ごま・大豆・鶏肉
味付け海苔	のり		乾のり（国産）、砂糖、魚介エキス（鰹節、えび、昆布）、有機醤油、食塩、みりん、たん白加水分解物、酵母エキス/調味料、（アミノ酸等）、酸味料、香辛料	小麦・エビ・大豆
ソーセージ			豚肉（国産）、豚脂肪、豚肉、糖類（水飴、砂糖）、大豆たんばく、食塩、たん白加水分解物、香辛料、しょう油、酵母エキス/加工でん粉、調味料（有機酸等）、リン酸塩（Na）、Ph調整剤、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料排出物（一部に牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む）	牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む
マカロニサラダ	デュラムマカロニ		小麦のセモリナ	小麦☑
	塩胡椒		食塩・こしょう・コーングリッツ、上新粉、馬鈴薯でん粉、酵母エキス/調味料（アミノ酸等）	
	ロースハム	サンセイフーズ	豚ロース肉(輸入)、還元水あめ、大豆たん白、食塩、発酵調味料、砂糖、豚コラーゲン、卵たん白/加工でん粉、調味料（アミノ酸等）	
	ブロッコリー		リン酸塩（Na）、増粘多糖類、カゼインNa、酸化防止剤（ビタミンC） 発色剤（亜硫酸Na）香辛料、コチニール色素	卵、乳、大豆、豚肉
	マヨネーズ	神戸物産	ブロッコリー	
	塩コショウ	ダイショー	食用植物油脂（国内製造）、卵、醸造酢、砂糖類（粉末水あめ、砂糖）、食塩/調味料（アミノ酸）香辛料抽出物	小麦、卵、大豆
			食塩（国内製造）、こしょう、コーングリッツ、上新粉、馬鈴薯でん粉、酵母エキス/調味料（アミノ酸等）	
	しょう油	キッコーマン	脱脂加工大豆（大豆(アメリカ又はカナダ(5%未満))（分別生産流通管理済み））、小麦、食塩、大豆	
	和風かつおだし	UCC	大豆（分別生産流通管理済み）/アルコール	小麦、大豆☑
	砂糖	DM三井製糖株式会社	食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス、でん粉/調味料（アミノ酸等）	
			原料糖	

朝食メニュー（2.5.8.11.14.17.20.23.26.29）				
メニュー	使用材料	メーカー	原材料名	28品目アレルギー※製造ライン
ご飯	米	広島県産		
味噌汁	和風かつおだし		食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス、でん粉/調味料（アミノ酸等）	
	塩	伯方の塩		
	あおさ	神戸物産	あおさ	エビ
	味噌		米みそ(大豆(国産)、米、食塩)、麦みそ(大麦、大豆、食塩)、（一部に大豆を含む）	大豆
	納豆	ますやみそ	大豆（アメリカ又はカナダ）（遺伝子組換え混入防止管理済み）、納豆菌	大豆
納豆	添付からし		からし、砂糖、醸造酢、食塩/酒精、酸味料、着色料（ウコン）、増粘多糖類、香料、調味料（アミノ酸等）、香辛料	
	添付タレ		水あめ混合異性化液糖、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、還元水あめ、食塩、かつおエキス、砂糖、こんぶエキス、発酵調味料/調味料（アミノ酸等）、酸味料	小麦
ふりかけ（さけ）		丸美屋	いりごま（国内製造）、乳糖、食塩、砂糖、鮭、大豆加工品、小麦粉、でん粉、植物性たん白、のり、海藻カルシウム、あおさ、デキストリン、鰹節粉、香味油、醤油、卵黄粉末、抹茶、発酵調味料、エキス（酵母、魚介）、マーガリン、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、イースト/調味料（アミノ酸等）、加工でん粉、着色料（紅麹、カラメル、カロチノイド）、酸化防止剤（ビタミンE）、香料（一部に卵、乳成分、小麦、ごま、さけ、大豆含む）	卵、乳成分、小麦、ごま、さけ、大豆
ミートボール			"鶏肉、玉ねぎ、つなぎ（パン粉/液卵白）粒状植物性たん白、しょうゆ、チキンエキス調味料、砂糖、香辛料/加工デンプン、調味料（アミノ酸）、ph調整剤、ソース（砂糖、しょうゆ、醸造酢、トマトケチャップ、チキンエキス調味料／増粘剤（加工デンプン）、ラメル来）、揚げ油（なたね油）、（一部に小麦・卵・ごま・大豆・鶏肉を含む）"	小麦・卵・ごま・大豆・鶏肉
味付け海苔	のり		乾のり（国産）、砂糖、魚介エキス（鰹節、えび、昆布）、有機醤油、食塩、みりん、たん白加水分解物、酵母エキス/調味料、（アミノ酸等）、酸味料、香辛料	小麦・エビ・大豆
ソーセージ			豚肉（国産）、豚脂肪、豚肉、糖類（水飴、砂糖）、大豆たんばく、食塩、たん白加水分解物、香辛料、しょう油、酵母エキス/加工でん粉、調味料（有機酸等）、リン酸塩（Na）、Ph調整剤、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料排出物（一部に牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む）	牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む
ほうれん草と春雨の中華和え	冷凍ほうれん草			
	春雨		緑豆でん粉、えんどう豆でん粉、馬鈴薯でん粉、/酸化防止剤、（亜硫酸塩）	
	シーチキン	神戸物産	かつお、大豆油、野菜エキス、食塩、トマトペースト	
	いりごま	神戸物産	いりごま（国産）	ごま
			脱脂加工大豆（大豆(アメリカ又はカナダ(5%未満))（分別生産流通管理済み））、小麦、食塩、大豆	
	しょうゆ	キッコーマン	大豆（分別生産流動管理済み）/アルコール	小麦、大豆
	ごま油	竹本油	食用ごま油（国内製造）	ごま
	砂糖	DM三井製糖株式会社	原料糖	
			もち米（タイ産、国産）、米こうじ（国産米）、醸造アルコール	
	味醂	宝酒造	☑国内製造）、糖類（国内製造、タイ製造）	
ほうれん草と春雨の中華和え	和風かつおだし	UCC	食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス、でん粉/調味料（アミノ酸等）	

朝食メニュー (3.6.9.12.15.18.21.24.27.30)				
メニュー	使用材料	メーカー	原材料名	28品目アレルギー※製造ライン
ご飯	米	広島県産		
味噌汁	和風かつおだし	UCC	食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス、でん粉/調味料（アミノ酸等）	
	塩	伯方の塩		
	あおさ	神戸物産	あおさ	えび
	味噌	ますやみそ	米みそ(大豆(国産)、米、食塩)、麦みそ(大麦、大豆、食塩)、(一部に大豆を含む)	大豆
納豆	納豆		大豆（アメリカ又はカナダ）（遺伝子組換え混入防止管理済み）、納豆菌	大豆
	添付からし		からし、砂糖、醸造酢、食塩/酒精、酸味料、着色料（ウコン）、増粘多糖類、香料、調味料（アミノ酸等）、香辛料	
	添付タレ		水あめ混合異性化液糖、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、還元水あめ、食塩、かつおエキス、砂糖、こんぶエキス、発酵調味料/調味料（アミノ酸等）、酸味料	小麦
ふりかけ（さけ）		丸美屋	いりごま（国内製造）、乳糖、食塩、砂糖、鮭、大豆加工品、小麦粉、でん粉、植物性たん白、のり、海藻カルシウム、あおさ、デキストリン、鰹節粉、香味油、醤油、卵黄粉末、抹茶、発酵調味料、エキス（酵母、魚介）、マーガリン、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、イースト/調味料（アミノ酸等）、加工でん粉、着色料（紅麹、カラメル、カロチノイド）、酸化防止剤（ビタミンE）、香料（一部に卵、乳成分、小麦、ごま、さけ、大豆含む）	卵、乳成分、小麦、ごま、さけ、大豆
ミートボール			"鶏肉、玉ねぎ、つなぎ（パン粉/液卵白）粒状植物性たん白、しょうゆ、チキンエキス調味料、砂糖、香辛料/加工デンプン、調味料（アミノ酸）、ph調整剤、ソース（砂糖、しょうゆ、醸造酢、トマトケチャップ、チキンエキス調味料／増粘剤（加工デンプン）、ラメル来）、揚げ油（なたね油）、（一部に小麦・卵・ごま・大豆・鶏肉を含む）"	小麦・卵・ごま・大豆・鶏肉
味付け海苔	のり		乾のり（国産）、砂糖、魚介エキス（鰹節、えび、昆布）、有機醤油、食塩、みりん、たん白加水分解物、酵母エキス/調味料、（アミノ酸等）、酸味料、香辛料	小麦・エビ・大豆
ソーセージ			豚肉（国産）、豚脂肪、豚肉、糖類（水飴、砂糖）、大豆たんばく、食塩、たん白加水分解物、香辛料、しょう油、酵母エキス/加工でん粉、調味料（有機酸等）、リン酸塩（Na）、Ph調整剤、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料排出物（一部に牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む）	牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む
厚揚げ豆腐と小松菜の煮浸し	小松菜（国産）		小松菜（国産）、だし（かつお節、そうだかつお節、こんぶ）、発酵調味料、人参（国産）、しょうゆ、油揚げ、砂糖、椎茸／豆腐用	小麦・大豆
	厚揚げ		凝固剤、（一部に小麦・大豆を含む）	
			大豆(国産)、植物油脂、米粉、食塩/凝固剤〔塩化マグネシウム(にがり)〕、消泡剤〔植物レシチン(大豆由来)、グリセリン脂肪酸エステル、炭酸マグネシウム〕	大豆☑